石家庄市 3 家铸造企业产能置换方案公示

按照《河北省工业和信息化厅 河北省发展和改革委员会 河

北省生态环境厅关于严格铸造产能管理的通知》（冀工信装〔2020〕

306 号）要求，现将石家庄市 3 家铸造企业产能置换方案予以公示，

公示期为 2023 年 2 月 20 日至 2023 年 2 月 28 日，欢迎社会公众

进行监督。联系电话：0311-87800069

石家庄市华硕机械制造有限公司自身等量置换

异地迁建 4320 吨精密铸造项目产能置换方案

建设项目情况

企业名称 建设地点

熔炼设备

名称、型号

及数量

产能

（吨）
拟开工时间 拟投产时间 置换比例

石家庄市华硕机

械制造有限公司

石家庄市

鹿泉区

新购中频

感应电炉

0.5 吨 2 套

（一用一

备）

4320 2023.2 2024.2 1:1

退出项目情况

序号 省（区、市）企业名称

熔炼设备

名称、型号

及数量

产能

（吨）
启动拆除时间 拆除到位时间 备注

1
河北省石家

庄市鹿泉区

石家庄市

华硕机械

制造有限

公司

退出中频

感应电炉

0.5 吨 4

（台）

4320 2021.3 2021.10

因当地政府

部门征地，

旧厂区已于

2021 年 3 月

拆除，并出

具了情况说

明。

合计 1t/h 4320

- 2 -

石家庄天嘉科技开发有限公司自身等量置换

异地迁建 1000 吨精密铸件项目产能置换方案

建设项目情况

企业名称 建设地点

熔炼设备名

称、型号及数

量

产能

（吨）
拟开工时间 拟投产时间 置换比例

石家庄天嘉科技

开发有限公司

石家庄市

鹿泉区

钢壳中频感

应电炉 0.15

吨 1 套;0.10

吨 1 套；0.05

吨 1 套（一用

一备）

1000 2023.2 2025.2 1：1

退出项目情况

序号 省（区、市）企业名称

熔炼设备名

称、型号及数

量

产能

（吨）

启动拆除时

间
拆除到位时间 备注

1
河北省石家

庄市鹿泉区

石家庄天

嘉科技开

发有限公

司

中频感应电

炉 0.15 吨 2

套（一用一

备）

1000 2024.9 2024.11

合计 0.3t/h 1000

- 3 -

石家庄富旭机械配件制造有限公司自身等量置换

原址升级改造 500 吨铸造项目产能置换方案

建设项目情况

企业名称 建设地点

熔炼设备名

称、型号及

数量

产能

（吨）
拟开工时间 拟投产时间 置换比例

石家庄富旭机械配

件制造有限公司

石家庄市

赵县

中频感应电

炉 0.75 吨 1

台

500 2023.2 2023.7 1:1

退出项目情况

序号 省（区、市）企业名称

熔炼设备名

称、型号及

数量

产能

（吨）
启动拆除时间 拆除到位时间 备注

1
河北省石家

庄市赵县

石家庄富

旭机械配

件制造有

限公司

中频感应电

炉 0.5 吨一

套（一用一

备），0.25

吨 1 台

500 2023.5 2023.6

合计 / / 0.75t/h 500 / / /